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774,7 mio. m3 x 1,958 = 1.517 mio. kr. 
Hertil kommer arbejdsmarkedsbidrag og 

moms på i alt 380 mio. kr., som allerede i dag 
tilfalder statskassen, idet naturgas sælges til 
samme pris som fyringsolie inkl. afgift, af hvil- 
ket beløb der betales moms og arbejdsmarkeds- 
bidrag.« 

Spørgsmål 144: 
Hvordan er den aktuelle situation i EF-for- 

beredelserne til hel eller delvis harmonisering 
af energiafgifter? 

Svar: 

Der er hidtil kun sket meget få fremskridt i 
retning af en harmonisering af punktafgifterne 
i EF. Dette skyldes, at afstandene mellem med- 
lemslandene er meget stor. Der har i foråret 
kun været holdt et enkelt møde om Kommissio- 
nens forslag om harmonisering af satserne for 
energiprodukter. Kommissionen forventes til 
efteråret at komme med forslag til procedurer- 
ne for samhandel med punktafgiftspligtige va- 
rer samt afgiftsstrukturerne. Det forventes, at 
de næste drøftelser vil dreje sig om disse for- 
slag, der altså endnu ikke er fremlagt. Det tilfø- 
jes, at der også er en stigende miljøpolitisk in- 
teresse i EF for energiafgifterne. 

Spørgsmål 145: 
Hvilke kommentarer har ministeren til op- 

lysningen i Børsen for 6. august 1990 om, at EF 
har henstillet, at Danmark nedsætter literafgif- 
ten på fyringsolie fra 1,76 kr. til EF-gennemsnit 
0,39 kr. og også sletter momsen (inkl. arbejdsgi- 
verafgift) på 24,5 pet. (også af afgiftsdelen af 
prisen)? 

Svar: 

Ifølge artiklen i Børsen foreslår Oliebran- 
chens Fællesrepræsentation, at Danmark ned- 
sætter afgiften af fyringsolie til det af Kommis- 
sionen foreslåede niveau, dvs. fra 1,76 kr./liter 
til 39 øre/liter. 

Dette vil regeringen ikke kunne acceptere. 
Regeringen er også modstander af, at der ind- 
føres en differentieret lav moms af energileve- 
rancer, som Kommissionen har foreslået. 

Spørgsmål 146: 

Hvordan beskattes fyringsolie i Vesttysk- 
land? 

Svar: 
Afgiften i Vesttyskland er 58,20 DM pr. 1.000 

liter fyringsgasolie. Med en vekselkurs på ca. 
3,80 kr./DM svarer det til omkring 222 kr. pr. 
1.000 liter. 

Spørgsmål 147: 
Hvilke problemer opstår i relation til diesel, 

fiskeolie og lampeolie, hvis fyringspetroleums- 
afgiften sættes til 176 øre pr. liter plus moms og 
arbejdsgiverbidrag ? 

Svar: 
Indførelsen af en afgift på petroleum i dunke 

anses ikke for at kunne skabe særlige proble- 
mer i relation til de øvrige afgiftsbelagte olie- 
produkter. Dieselolieprodukter ses således ik- 
ke at kunne blive berørt heraf. 

Brugen af fiskeolie til afbrænding i varme- 
værker og lignende er undergivet regulering i 
varmeforsyningsloven. Der er ikke grundlag 
for at antage, at fiskeolie skulle kunne erstatte 
dunkpetroleum i almindelige oliefyr. 

Endelig skønnes lampeolie ikke at kunne fin- 
de anvendelse til opvarmning, først og frem- 
mest fordi prisen vil være væsentlig højere end 
prisen for fyringsolie inkl. olieafgiften. Hertil 
kommer, at brugen af lampeolie til afbrænding 
i oliefyr vil være forbundet med tekniske pro- 
blemer. 

Spørgsmål 148: 
Udvalget ønsker en redegørelse for, hvor sto- 

re dele af det i 1990 som dunkpetroleum indbe- 
rettede salg der må antages at være rigtig petro- 
leum, og hvor store dele der er enten fyringsvæ- 
sker, som skulle have været afgiftsbelagt efter 
gældende lov, eller som i virkeligheden er af- 
giftsfri uden at være petroleum, og som derfor 
lovligt kunne være kørt ud i tankvogn, hvis ikke 
befolkningen af medierne var oppisket til at 
tro, at de absolut skulle have det afgiftsfrie i 
10-litersdunke? 

Svar: 
Jeg kan oplyse, at ud over et enkelt tilfælde, 

hvor der er solgt et blandingsprodukt, er told- 
og skattevæsenet ikke bekendt med, at der er 


